[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТ КЕНЕШ

(ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ)

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ДЕПУТАТ КЕНЕШЕЗ)

Пятьдесят четвертая сессия Совета депутатов муниципального образования

«Глазовский район» третьего созыва

РЕШЕНИЕ

О ПРИСВОЕНИИ ЗВАНИЯ «ПОЧЕТНЫЙ ГРАЖДАНИН
ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА» ГЛАВАТСКИХ Л.Г. И ТУКТАРЕВОЙ А.А.
Принято Советом депутатов муниципального образования

«Глазовский район» 10 сентября 2021 года

Рассмотрев представления начальника Управления развития территории и муниципального заказа Администрации Глазовского района Д.А.Милых, заместителя Главы Администрации Глазовского района по социальным вопросам Е.А.Поповой, на основании решения Совета по кадровой политике при Главе муниципального образования «Глазовский район» от 01.09.2021, руководствуясь  Уставом муниципального образования «Глазовский район»,  Положением о почетных званиях и наградах, порядке их присвоения и награждения в муниципальном образовании «Глазовский район», Совет депутатов муниципального образования «Глазовский район» РЕШИЛ:
1. Присвоить звание «Почетный гражданин Глазовского района»:

-  Главатских Людмиле Григорьевне, пенсионеру, бывшему главному зоотехнику СПК «Коммунар», за достигнутые трудовые успехи в отрасли животноводства СПК «Коммунар», многолетний добросовестный труд в отрасли АПК Глазовского района и активное участие в общественной жизни района;
- Туктаревой Александре Антоновне, директору МОУ «Куреговская СОШ», за многолетний добросовестный труд, активное участие в общественной жизни, большой личный вклад в социально-экономическое развитие Глазовского района
2. Осуществлять выплату ежемесячной материальной помощи согласно пункту 7.7 Положения о почетных званиях и наградах, порядке их присвоения и награждения в муниципальном образовании «Глазовский район».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель Совета депутатов                                                                               В.А.Терский
муниципального образования

«Глазовский район»

город Глазов

10 сентября 2021 года

№ 486